
اخبار كشور

فیلم سانسور کننده حقایق دفاع مقدس،
اسکاری می شود؟

سینمای ایران باز هم در آستانه یک انتخاب  اشتباه قرار دارد؛ مدیریت 
سینمایی دولت دوازدهم احتمالا فیلمی تحریفگر و سانسور کننده حقایق 
دفاع مقدس را به عنوان نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار معرفی 

خواهد کرد!
فیلم »درخت گردو« که پس از نمایش در سی و هشتمین جشنواره 
فیلم فجر، با انتقادات فراوانی مواجه شد، یکی از گزینه های جدی معرفی 
به اســکار از سوی دولت محسوب می شــود. این در حالی است که این 
فیلم به رغم پرداختن به بمباران شــیمیایی سردشــت، رسما به تطهیر 
عاملان و آمران این بمباران می پردازد! فیلم »درخت گردو« در سکانس 
نمایش ریختن بمب های شیمیایی بر سر مردم مظلوم منطقه کردنشین 
سردشــت، خلبانی که اقدام به خالی کردن ایــن بمب ها در منطقه ای 
مســکونی کرد را مظلوم و بی گناه جلوه می دهد و در نریشن فیلم گفته 
می شود که حتما افرادی منتظر این خلبان هستند و او برای اینکه موقع 
فرود آمدن آســیب نبیند، مجبور می شود هواپیمای خود را ابتدا از بمب 
خالی کند! فیلم »درخت گردو« همچنین هیچ  اشــاره ای به دولت های 
غربی که اقدام به در اختیار قرار دادن بمب های شیمیایی به صدام کرده 
بودند، نمی کند! با این اوصاف، مدیریت سینمایی دولت دوازدهم نه تنها 
در جشــنواره فیلم فجر اخیر، جوایزی را به »درخت گردو« داد که قصد 
دارد تا این فیلم را به عنوان نماینده سینمای کشورمان به اسکار معرفی 

کند!
نکته مهم این اســت که معرفی فیلم ها به عنوان نماینده ســینمای 
ایران به محافل و جشــنواره های خارجی، نوع خط دهی به فیلمســازان 
داخلی و به ویژه هنرمندان جوان نیز محســوب می شود که برای جهانی 
شدن، مطابق الگوی فیلم های معرفی شده کار کنند! به همین دلیل هم 
وقتی دولت فیلمی مثل »درخت گردو« را به اسکار معرفی می کند، خود 
به خود در حال تشویق فیلمسازان به تولید آثاری شبیه به این اثر است! 
بازیگر سریال های »امام علی)ع(« و »مختارنامه« 

راهی خانه ابدی شد
کریم اکبری مبارکه، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون، روز پنج شنبه 8 

آبان در اثر ابتلا به ویروس کرونا در سن 67 سالگی از دنیا رفت.
مرحوم اکبری مبارکه در آثار متعددی در ســینما، تئاتر و تلویزیون 
 بــازی کرده بــود اما مهم تریــن فعالیت هــای او را بایــد ایفای نقش

»ابن ملجم« در ســریال امام علی)ع( و بازی در نقش »بن شــمیط« در 
سریال »مختارنامه« دانست. از آخرین آثار زنده یاد اکبری مبارکه می توان 

به »بچه مهندس« و »جشن سر برون«  اشاره کرد.
مراسم تشــییع و خاکسپاری کریم اکبری مبارکه امروز -شنبه، ۱۰ 
آبان ماه- ســاعت ۱۱ صبح در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( برگزار 

می شود.
احمد نصیرپور، جانباز و عکاس دفاع مقدس

درگذشت
احمــد نصیرپور، عکاس 
و جانبــاز دفــاع مقدس که 
کیهان  روزنامه  بازنشســته 
آبان  بود، روز پنج شــنبه 8 
99 در اثــر ســکته قلبی از 

دنیا رفت.
مرحــوم نصیرپور متولد 
۱۳۳8 بود. وی، عکاســی را 
از جنگ تحمیلی آغاز کرد و 

عمــر حرفه ای خود را در روزنامه کیهان گذراند و از اولین عکاســانی در 
کشور به حساب می آمد که در شغل عکاس بازنشسته شد.

وی در طول جنگ هشت ســاله تحمیلی در عملیات هایی مثل 
طریق القدس، کربلای چهار، آزادســازی خرمشــهر، خیبر، والفجر 
مقدماتی، والفجر ســه و پنج و... حضور داشــت و جانباز شیمیایی 

شده بود.
پیشنهاد و درخواست مجمع ناشران انقلاب

در پی اهانت به پیامبر اعظم )ص(
در پی اهانت به ســاحت مقدس پیامبر اکرم )ص( مجمع ناشــران 
انقلاب اســلامی از اهالی فرهنگ خواست تا در عرصه جهانی به معرفی 
بیش از پیش سیره رحمانی حضرت محمد)ص( بپردازند و از وزارت امور 

خارجه کشورمان درخواست کرد تا اقدام کند.
توهیــن رئیس  منحــوس دولت فرانســه به ارزش های اســلامی، 
واکنش های مختلف نهادها و اهالی فرهنگ و هنر را در پی داشته است. 
انجمن های سینما و تئاتر انقلاب اسلامی و مجمع ناشران انقلاب اسلامی 
از جمله این نهادها هستند. در بیانیه مجمع ناشران انقلاب اسلامی آمده 

است: 
»در کشــوری که اســلام دومین مذهــب مردم آن و نــام زیبا و 
دوست داشــتنی پیامبر رحمت پررونق ترین نام، در قلب آن اروپاست، 
رئیس  خبیث دولت جنایت پیشــه فرانســه، هتک حرمت رسول خدا 
را ســازماندهی و حمایت می کند. آن هم به نــام آزادی! عجبا که در 
کشــوری که دختران محجبه از اولین حقوق انسانی و آزادی ها محروم 
می شــوند و کســی جرئت نــدارد کوچک ترین نقدی بــه صهیونیزم 
بین الملل در روزنامه ها بنویســد و نویســندگان و روشنفکران منتقد 
صهیونیزم در زندان ها عمر خود را سپری کرده اند و می کنند، از آزادی 
بیان ســخن می گوید! امروز بحمدالله مکر مکرون و کید شــیاطین به 
خودشان بازگشــته است و بیداری و فوران آتش فشان خشم ملت های 
مسلمان و غیرت مســلمانان و حتی غیرمسلمانان دنیا بیش از پیش، 
اهانت کنندگان و حامیان دولتی شــان را به اســتیصال کشانده است و 
زیان ها و رسوایی های بزرگ تری را در آینده برای آنان به همراه خواهد 
آورد. خدا را شاکریم که خانه عنکبوتی ستمکاران و مستکبران عالم از 
همیشه سست تر و متزلزل تر شــده است و این حرکت های وقیحانه و 
هتاکانه در حقیقت نشانه ای از انفعال دولت مکرون در برابر ناکامی های 
سیاسی و اجتماعی اخیر و رشد روزافزون دین متین و مبین اسلام در 

قلب اروپا به خصوص فرانسه است.
این اهانت هــا نمی تواند جلوی هزیمت های بزرگ پیش  رو را برای 
لیبرال دموکراسی بگیرد و بلکه سرعت رسوایی و نابودی آنها را تشدید 
خواهد کرد. اما برای ما مســلمانان و به خصوص اهالی اندیشــه و ادب 
وظیفه ای را برای دفاع جانانه تر از ساحت نورانی حضرت سید المرسلین 
و گسترش معارف نورانی و سیره رحمانی آن دردانه هستی را در عرصه 
فرهنگ و ادبیات برای مخاطبان جهانی بیش از گذشته ایجاب می کند.

مجمع ناشــران انقلاب اسلامی این اقدام شــنیع و همچنین حمایت 
ســران دولت فرانسه را به شدت محکوم می کند و از مسئولان ذی ربط 
مخصوصــا در وزارت امور خارجه و رایزنی های فرهنگی، درخواســت 
دارد تــا با اقدامات لازم و بهنگام مانع تکرار این حرکات ضدانســانی و 

ضداسلامی شوند.«
یک کتاب درباره مدافعان حرم

در کمتر از یک ماه به چاپ سوم رسید
کتاب »ابوباران« برای بار سوم به چاپ رسید.

کتاب »ابوباران« شــامل خاطــرات مصطفی نجیــب، مدافع حرم 
افغانستانی به نوشــته زهرا سادات ثابتی به تازگی توسط انتشارات خط 

مقدم منتشر شده است. 
این کتاب که کمتر از یک ماه از انتشــار آن می گذرد به چاپ سوم 

رسیده است.

حکایت »الطاف خفیّه الهی«
در انقلاب اسلامی

مدت ده روز از شــهادت غمبار 
و فقدان نابهنگام آیت الله حاج ســید 
مصطفی خمینی )فرزند ارشــد امام( 
می گذشت و حوزه علمیه نجف  اشرف 
در حال تعطیلی و عزاداری و برگزاری 
مجالس بزرگداشــت بــود و برخی 
تصمیم داشتند این برنامه را تا اربعین 
آن شهید فقید ادامه دهند که حضرت 
امام فرمودند: »... درس ها نباید تعطیل 

باشد، آقایان شروع کنند.« 
امام به شاگردان خود هم چنین 
پیام دادند: »شما باید سازنده باشید و 

در اینگونه امور بی تابی نکنید، به درس و بحث و تکمیل نفس و خودسازی بپردازید و...«۱
به دنبال پیام امام، حوزه علمیه نجف اطلاعیه داد که سه شنبه ۱۳97/۱۱/۱8 هجری قمری برابر ۱۰ آبان ماه 
۱۳56 فعالیت کامل خود را شروع می کند. اگرچه بعضی از بزرگان حوزه بر طبق پیام امام روز شنبه و برخی دیگر 

از دوشنبه درس خود را شروع کردند اما فعالیت کامل حوزه نجف از روز سه شنبه آغاز شد.2 
نخستین جلسه درس را در همان تاریخ ۱۰ آبان ماه ۱۳56، خود حضرت امام خمینی برگزار کردند و علی رغم 
داغ عظیمی که بر دل داشــتند و مصیبت بزرگی که به خانواده ایشان وارد آمده بود، در آغاز درس، بیانات بسیار 

ارزشمندی فرمودند که در واقع می توان آن را مانیفست یا بیانیه مسیر ادامه نهضت تا پیروزی انقلاب دانست.
حضرت امام خمینی در آن ســخنرانی ضمن تقدیر و تشــکر از همه طبقات و ملت های مســلمان که ابراز 
همدردی و احساسات کرده و مجالس ترحیم برگزار نموده یا به وسیله تلگراف و تلفن و نامه اظهار همراهی کرده 
بودند، به چشم انداز آینده نهضت پرداختند. زیرا فضای جامعه ای که تا پیش از این گویای آتشی بود زیر خاکستر، 
در حال شــعله ور شدن به نظر می رسید و آرامش پیش از طوفان را نشان می داد. چرا که پس از شهادت آیت الله 
ســید مصطفی خمینی آن فضا و خاکســترها کنار زده شده و نشانه های شعله و طوفان آشکار گشته بود و حالا 
سخنرانی حضرت امام، حکم نسیم خوش و نویدبخشی را داشت که ورای همه آن مصیبت و فاجعه، آینده ای بسیار 

روشن و درخشان را تصویر می نمود.
امام در ابتدا برای تسکین غم های حاضرین در شهادت حاج سید مصطفی و نوید آینده ای روشن و نورانی از 
بابت این شهادت، به نکته ای  اشاره کردند که گویا پیشگویی وقوع نزدیک آن آینده درخشان بود. امام از »الطاف 
خفیّه الهی« در چنین مسائل و مصائبی سخن گفتند که در ابتدا و هنگام وقوع آنها درک و فهم نمی شوند. ایشان 

فرمودند:
»... این طور قضایا     مهم نیســت خیلی، پیش می آید. برای همۀ مردم پیش می آید. و     خداوند تبارک و تعالی 
الطافی دارد ظاهر و الطافِ خفیّه. یک الطاف خفیّه ای خدای  تبارک و تعالی دارد که ماها علم به آن نداریم، اطلاع 
بر او نداریم. و چون ناقص هستیم از     حیث علم، از حیث عمل، از هر جهتی ناقص هستیم، از این جهت در این طور 
اموری که     پیش می آید جزع و فزع می کنیم، صبر نمی کنیم. این برای نقصان معرفت ماست به مقام     باری تعالی. اگر 
اطلاع داشتیم از آن الطاف خفیّه ای که خدای تبارک و تعالی نسبت به     عبادش دارد   و انِهَُّ لطَیفٌ عَلی عِبادِه و اطلاع 
بر آن مسائل داشتیم، در این طور چیزهایی که     جزئی است و مهم نیست این قدر بی طاقت نبودیم؛ می فهمیدیم که 

یک مصالحی در کار     است، یک الطافی در کار است، یک تربیت هایی در کار است...«۳
الطاف خفیّه ای که امام در آن سخنرانی، صحبت از آن کردند، در طی ده روز قبل از آن، به وضوح خود را نشان 
داده بود. فضای خفقان زده و سنگین و گرفته ایران با فریاد های رعدآسای مردم در مساجد و حسینیه هایی که به 
یاد آیت الله شهید سید مصطفی خمینی، مراسم ترحیم و بزرگداشت برگزار کرده بودند، در هم شکسته بود و دیگر 
هیچ، قدرتی توانایی جلوگیری از ادامه آن را نداشت. همان گونه که امام خمینی بعدا در سوگ فاجعه مسجد جامع 
کرمان فرمودند: »... به شهادت تاریخ هیچ قدرتی نمی تواند آتش قلب ملت مظلومی را که برای رسیدن به آزادی 

و استقلال قیام کرده است، فرو نشاند...«4
از همان صبح یک شــنبه 9 ذیقعده ۱۳97 یا یکم آبان ۱۳56 که خبر شــهادت آیت الله حاج سید مصطفی 
خمینی در ایران منتشــر شد، حوزه های علمیه قم و مشهد و اصفهان و شیراز و تبریز و... تعطیل گردید. مردم و 
علمای قم در منزل امام در این شهر تجمع کردند و ازدحام جمعیت، کوچه های اطراف را فراگرفت. اولین مجلس 
ختم، یک شــنبه شــب در مسجد اعظم قم برپا شــد که علی رغم بی خبری اغلب مردم، حدود 8 هزار نفر در آن 
شرکت کردند. دوشنبه علاوه  بر بسته شدن بازار قم، مجلس دیگری این بار با حضور دو برابر جمعیت شب قبل 
برپا شــد، به طوری که تمام شبستان ها و صحن مسجد اعظم مملو از جمعیت شده بود. این تجمعات درون جو 
رعب و وحشت حاکم بر قم در حالی شکل می گرفت که تنها نام بردن از امام خمینی،6 ماه زندان در پی داشت. 
از همین روی در شب اول، از بردن نام امام خودداری شد و حتی از شهید سید مصطفی خمینی نیز به صراحت 

اسمی به میان نیامد.5
اما همین خفقان و جلوگیری از برپایی آزادانه مراسم بزرگداشت آیت الله شهید باعث شد تا در شب دوم، مردم 
داغدار به خشــم آمده، دســت به تظاهرات بزنند و با شعار »درود بر خمینی« و نثار صلوات به روان پاک شهدای 
اسلام، صحن مسجد اعظم را به لرزه درآورند. به دنبال آن در مجالس بعدی، سخنرانان به صراحت از امام سخن به 

میان آورده و از مقام علمی و عملی و فضائل اخلاقی آیت الله سید مصطفی خمینی سخن گفتند.6
شب  سه شنبه ۱۱ ذیقعده که مصادف با سالروز ولادت حضرت امام رضا علیه السلام بود، همه برنامه های جشن 
و شادی در قم به مجلس ترحیم و عزاداری بدل شد و از هر سوی صدای  گریه به گوش می رسید. در آن شب برای 
همدردی با این غم سنگین، حتی برق قم را قطع کردند و خاطره پانزده شعبان سال 4۳ که امام خمینی به ترکیه 
تبعید شده بودند را زنده نمودند. 7 همه مساجد و مدارس و مراکز علمی، یکپارچه سیاهپوش شدند و شبانه روز از 
بلندگوهای مدارس حجتیه و خان و حقانی و دارالتبلیغ و... صوت قرآن پخش می شد. شب سه شنبه و صبح و بعد 
از ظهر سه شنبه هم همچنان مراسم ترحیم از سوی مراجع مختلف در مسجد اعظم برقرار بود که تخمین زده شد 

در مجلس دوم بیش از چهل هزار نفر از اقشار مختلف مردم حضور داشتند.8
مجالس بزرگداشت آیت الله شهید سید مصطفی خمینی علی رغم محدودیت ها و بگیر و ببندهای ساواک و 
مزدوران رژیم شاه، همچنان در روزها و شب های بعد از سوی مراجع عظام، علمای اعلام، مدرسین حوزه، فضلا و 
طلاب و محصلین و دانشجویان و بازرگانان و کسبه قم و همچنین سایر شهرستان ها برگزار شد تا عصر روز جمعه 
۱4 ذیقعده )6 آبان( که از سوی بازرگانان و اصناف، بازار قم یکسره از معابر اصلی تا فرعی های متعدد آن که بالغ 
بر هزار متر می شد، تماما فرش گردید و مجلس بسیار باشکوهی برگزار شد که بنا به اذعان حاضرین، در تاریخ قم 
چنان مجلسی سابقه نداشت. تمام بازار و مسجد حسین آباد، مسجد مسگرها، مسجد ملاجعفر و همه کاروانسراها 
و تیمچه ها از جمعیت موج می زد و حتی در جلو ورودی های بازار، جمعیت زیادی ایستاده بودند. شاهدان عینی 

جمعیت آن روز را 6۰ تا ۱۰۰ هزار نفر تخمین زدند.9
در تهران نیز علی رغم محدودیت های ساواک و شهربانی از سوی آیت الله ثقفی )پدر بزرگ آیت الله شهید( در 
مسجد جامع بازار و همچنین از سوی روحانیون، اساتید دانشگاه، مهندسین، پزشکان و بازرگانان و اصناف علاوه  بر 

انتشار اعلامیه، در مسجد ارگ مجالس پرشکوهی برگزار شد.
همچنین در مسجد همّت تجریش، مسجد جامع بازار از سوی آیت الله مجتبی تهرانی، مسجد امام حسین)ع(، 
مسجد آیت الله کاشانی از سوی حجت الاسلام شاه آبادی و حسین کاشانی، از سوی دانشجویان دانشگاه در مسجد 
امام سجّاد )علیه السلام( واقع در خیابان شاه سابق )جمهوری اسلامی فعلی(، از سوی علمای غرب تهران در مسجد 

ابوذر )آقای مطلّبی( و مجالس بی شمار دیگری در مساجد گوناگون تهران برگزار شد.۱۰
در مشهد نیز برنامه های جشن و بزرگداشت سالروز ولادت حضرت امام رضا علیه السلام، به مجالس ترحیم و 
عزاداری آیت الله شهید سیّد مصطفی خمینی تبدیل شد و ساواک را کاملا غافلگیر ساخت. از جمله از سوی علماء 

اعلام و حوزه علمیه مشهد مجلس باشکوهی در مسجد حاج ملاهاشم برگزار شد.۱۱
در شــیراز از سوی آیت الله دســتغیب و آیت الله محلاتی، در تبریز، اصفهان، یزد )از سوی آیت الله صدوقی( و 
همچنین در کاشــان، آبادان، خرمشهر، اهواز، قزوین، همدان، کرمانشاه، رضاییه )ارومیه فعلی(، زنجان، شهسوار 
)تنکابن فعلی(، چالوس، نوشهر، رشت، آمل، بابل، بابلسر، بندر پهلوی )بندر انزلی فعلی(، رودسر، شاهی )قائم شهر 
فعلی( و ساری و دیگر شهرها و شهرستان ها و روستاهای ایران مجالس متعددی در سوگ شهید حاج سید مصطفی 
خمینی برگزار شد. همچنین در خارج کشور، در پاکستان، افغانستان، عربستان، کویت، بحرین، قطر، آمریکا، کانادا، 
هند، سوئد و انگلیس و... مجالس مختلفی به همین مناسبت برپا گردید و در لندن، تظاهرات عظیمی شکل گرفت 

که از مجلس بزرگداشت شروع و به هاید پارک لندن رسید.۱2
اما علی رغم همه آن مجالس و تظاهرات و حرکت های بی سابقه مردمی در طی ۱۰ روز پس از شهادت آیت الله 
سید مصطفی خمینی، شاید بسیاری از حاضران در آن جلسه درس امام خمینی در ۱۰ آبان ۱۳56 و بسیاری دیگر 
در خارج از آن جلسه که سخنرانی آن روز امام را شنیدند و یا متن آن را خواندند، حکمت تعبیر ایشان از »الطاف 
خفیه الهی« را متوجه نشدند. شاید در آن روز هیچ کس حتی به مخیله اش نیز نمی رسید که یک سال و ۳ ماه و ۱2 
روز بعد، نهضتی که تازه می رفت اوج بگیرد، به پیروزی رسیده و رژیم 25۰۰ ساله ستم شاهی را سرنگون می سازد. 
پس از آن، مجالس بزرگداشت آیت الله شهید سید مصطفی خمینی، رژیم شاه و اربابانش را آنچنان به خشم 
آوردکه زبونانه، مقاله ای توهین آمیز علیه امام خمینی در روزنامه اطلاعات به چاپ رساندند و در مقابل آن مقاله 
موهن بود که ابتدا قم قیام کرد و سپس در چهلم های پی در پی، به خیزش تبریز و یزد و اصفهان و مشهد و شیراز 
و... و سپس سراسر ایران انجامید تا 22 بهمن ۱۳57 که به پیروزی انقلاب اسلامی منجر شد و در آن هنگام دیگر 
مفهوم آن تعبیر ظریف و هوشمندانه امام در آن جلسه درس ۱۰ آبان ۱۳56 روشن شد که »الطاف خفیه الهی« 

چه تاثیری در برآمدن نهضتی داشت که نزدیک به ۱5 سال زیر خاکستر مانده بود.
سعید مستغاثی

_______________________________________
1- مدارک نهضت اسلامی ایران )1( – شهیدی دیگر از روحانیت – روحانیون مبارز ایرانی خارج از کشور- نجف 
 اشرف- بازنشر: انتشارات مفید – 1357- صفحات 17 و 18   2 - همان   3- صحیفه امام – جلد 3- صفحات 234 
و 235   4- صحیفه امام- جلد 4- صفحات 161 و 171   5- مدارک نهضت اســلامی ایران )1( – شهیدی دیگر از 
روحانیت – روحانیون مبارز ایرانی خارج از کشور- نجف  اشرف- بازنشر: انتشارات مفید – 1357- صفحات 85 
تا 87   6- همان- صفحه 88   7- همان- صفحه 89   8- همان – صفحات 90 و 91   9- مدارک نهضت اسلامی 
ایران )1( – شهیدی دیگر از روحانیت – روحانیون مبارز ایرانی خارج از کشور- نجف اشرف- بازنشر: انتشارات 
مفید – 1357- صفحات 94 تا 95   10- همان – صفحات 97 تا 117   11- همان- صفحه 18   12- همان –صفحات 
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رهبر معظم انقلاب: سیاست ما، سیاست آشتی ناپذیری 
با آمریکاست.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
 شنبه ۱۰ آبان ۱3۹۹ 
۱۴ ربیع الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۵۹۸

اخبار ادبی و هنری

پنتاگون: تصمیم ایران
برای انتقام خون سلیمانی جدی است منشأ محبوبیت در دنیا

»کسانی که ایمان آوردند و عمل صالح انجام دادند، خداوند رحمان )در مقابل 
ایمان و عمل صالح آنان( محبت آنان را در دلهای )دیگران( می افکند. )تا پیوسته 

آنان را دوست بدارند.(
مریم- ۹6

در پرتو وحی

به مناسبت سخنرانی تاریخی حضرت امام خمینی )ره( در شهادت آیت الله سید مصطفی خمینی

پاســداران  کل ســپاه  فرمانده 
انقلاب اســلامی تأکید کرد که برای 
نقش آفرینی بهتر در مقابله با ویروس 
کرونا 54 هزار پایگاه مقاومت در کشور 
به پایگاه هــای امدادگران و حافظان 

سلامت تبدیل می شوند.
سرلشــکر پاسدار »حســین سلامی« 
در نشســت هماهنگی قرارگاه بهداشتی 
و درمانــی امام رضــا)ع( افــزود: از همه 
فرماندهان 54 هزار پایگاه مقاومت کشور 
انتظــار می رود این پایگاه هــا را به محلی 

برای حفظ و امــداد مردم تبدیل کنند تا 
در مبارزه و تشخیص ویروس کرونا نقش 

مهمی  ایفا شود.
وی با تأکید بر اینکه با تشــخیص به 
موقع بیماری طبق نظریه  پزشکان می توان 
زنجیــره انتقال این بیمــاری را به صورت 
طبیعی قطع کــرد،   گفت: اگر بیماری به 
سرعت تشخیص داده شده و افراد بیمار در 
قرنطینه مانده و از افراد ســالم جدا شوند، 
 می توان زنجیره انتقال بیماری را قطع کرد.

ســلامی  با  اشــاره به توزیع بسته های 

بهداشــتی و معیشــتی بین خانواده های 
کم درآمــد،   تصریح کــرد: توصیه به این 
دســتورالعمل های  رعایت  و  خانواده هــا 
بهداشتی یکی از مسائلی است که بایستی 
همه سپاه های استانی و شهرستانی آن را 
انجــام داده و به قرنطینــه کردن بیماران 
کمــک کنیــم. البته هم اکنون از ســوی 
بخش های مختلف ســپاه ارائه بسته های 
معیشتی به خانواده های کم درآمد در حال 
انجام است و نباید این موضوع متوقف شود.

وی بــا توصیه ســپاه های اســتانی و 

شهرستانی برای کمک به نیروی انتظامی، 
یادآور شــد: در شهرهایی که کنترل ورود 
و خروج صــورت می گیرد این همکاری و 

همیاری صورت بگیرد.
فرمانده کل سپاه پاسداران با  اشاره به 
تولید و توزیع ماسک خاطرنشان کرد: باید 
نیروهای بســیج در اماکن پر رفت و آمد، 
پایگاه هایی برای توزیع ماسک برای آنهایی 
که ماســک ندارند ایجاد کنند تا فرهنگ 
استفاده از ماسک در جامعه گسترش داده 

شده و بیماری کنترل شود.

سرویس سیاسی- 
در جلسه ای با حضور مقامات ارشد 
پنتاگون درباره خطرهای انتقام احتمالی 
ترور سردار سلیمانی هشدار داده شده 

است.
رســانه های آمریکایی گزارش دادند که 
یک جلســه توجیهی برای مقامات ارشــد 
آمریکایی برگزار شــده که در آن به مقامات 
نظامی، امنیتی و اطلاعاتی این کشور درباره 
خطرهای انتقام احتمالی ترور ســردار قاسم 

سلیمانی هشدار داده شده است.
شبکه خبری »ان بی سی نیوز« به نقل 
از مقامات ارشد آمریکایی گزارش داد، در 
این جلسه که اواخر ماه گذشته میلادی 
برگزار شده و مقامات ارشد پنتاگون هم 
در آن حضور داشتند، درباره تهدید علیه 
رهبران ارشــد پنتاگون حتی زمانی که 
در داخل آمریکا هســتند، هشدار داده 

شده است.
بعضی مقامــات گفتند در این جلســه 
توجیهی تاکید شده که این تهدید همچنان 
مطرح و ممکن اســت با انگیزه گرفتن انتقام 
ترور سردار سلیمانی رخ دهد اگرچه اطلاعات 
ارائه شده ارتباط قطعی را با این مسئله نشان 

نمی دهد.
به گزارش تسنیم، مقامات گفتند در این 
جلسه اطلاعاتی مطرح شد که نشان می دهد 
هدف این تهدیــد رهبران نظامــی آمریکا 
هستند، کسانی که در تصمیم گیری و عملیات 

ترور قاسم سلیمانی نقش داشتند.
بنابر گزارش ان بی سی نیوز، »مارک اسپر« 
وزیر دفاع آمریکا در روزهای گذشته به غرب 
آسیا )خاورمیانه( و جنوب آسیا سفر کرده  اما 
این سفر بیش از حد معمول مخفیانه بوده که 
نشان دهنده وجود یک نگرانی امنیتی است. 
خبرنگارانی که اسپر را در این سفر همراهی 
می کردند، اجازه نداشتند دیدار وی از بحرین 
یا اســرائیل را گزارش دهند تا زمانی که این 

سفرها پایان یابد.
ضربه   متقابل

رهبــر معظم انقــلاب- ۳۱ تیر 99- در 
دیدار مصطفی الکاظمی نخســت وزیر عراق 
فرمودند: »آمریکایی ها میهمان شــما را در 
خانه  شما کشــتند و صریحاً به این جنایت 
اعتراف کردند؛ که این موضوع کوچکی نیست. 
جمهوری اسلامی ایران هرگز این موضوع را 
فراموش نخواهد کرد و قطعاً ضربه  متقابل را 

به آمریکایی ها خواهد زد«.
ایشان پیش از آن- ۱8 دی 98- تاکید 
کرده بودند: »بحــث انتقام بحث دیگری 
است، دیشب [در حمله موشکی به پایگاه 
آمریکایی عین الاســد] یک سیلی به آنها 
زده شــد اما در مقام مقابله، این اقدامات 
نظامی به این شکل کفایت نمی کند بلکه 
باید حضور فسادبرانگیز آمریکا در منطقه 

تمام شود.«
انتقام قطعی، جدی و واقعی

همچنین سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل ســپاه پاسداران چندی پیش همزمان با 
هفته دفاع مقدس گفتــه بود: »آقای ترامپ 
انتقام ما از شــهادت سردار بزرگ مان قطعی، 
جدی و واقعی اســت، اما ما  اهل شــرف و 
شرافت هستیم و جوانمردانه و عادلانه انتقام 

می گیریم؛  شما فکر می کنید ما در برابر خون 
برادر شــهیدمان یک ســفیر زن در آفریقای 
جنوبی را می زنیم؛ ما کسانی را می زنیم که در 
شهادت این مرد بزرگ مستقیم و غیرمستقیم 
نقش داشتند و شما بدانید هر که در این ماجرا 
نقش داشته است زده خواهد شد و این پیام 

جدی است.«
سرلشکر ســلامی افزود: »شما، ما را به 
حمله هزار برابری تهدید می کنید؛ ما شما را 
می شناسیم؛ آن وقت که عین الاسد را زدیم 
فرض داشتیم که شما پاسخ می دهید و صد ها 
موشک آماده کردیم که اگر زدید داشته هایتان 

را ویران کنیم.«
وی در ادامه با بیان اینکه دشمن همه جا 
زیر دید ما است و اگر لازم باشد زیر تیر ما نیز 
قرار خواهد گرفت، تاکید کرد: »آقای ترامپ 
اگر تار مویی از سر یک ایرانی کم شود؛ کرک و 
پشم شما را به باد می دهیم؛ این تهدید جدی 
است و ما همه چیز را در عمل ثابت می کنیم.«

فهرست 36 نفره
پیش از این دادستان تهران گفته بود: »۳6 
نفر از افرادی که در ترور حاج قاسم مباشرت، 
مبادرت و آمریت داشــتند، اعم از مسئولان 
سیاســی و نظامی آمریــکا و دیگر دولت ها 
شناسایی شدند که توسط مقام قضایی برای 

آنها دســتور جلب و اعــلام وضعیت قرمز از 
طریق پلیس بین الملل صادر شــده است. در 
راس این فهرست دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریــکا قرار دارد و تعقیــب قضایی او حتی 
پس از پایان دوره مســئولیتش نیز پیگیری 

خواهد شد.«
شهید سلیمانی،

خطرناک تر از سردار سلیمانی
کریس مورفی، سناتور آمریکایی چندی 
پیش در مصاحبه با ســی ان ان اذعان کرده 
بود: »در شــرایط فعلی، [شــهید] سلیمانی 
می تواند برای آمریــکا، خطرناک تر از ژنرال 

سلیمانی باشد.« 
بنابر اذعان مقامات و تحلیلگران آمریکایی، 
پس از ترور ســردار ســلیمانی، عراق برای 
آمریکایی ها به مراتب ناامن تر از گذشته شده 
است. در همین رابطه پارلمان برآمده از رای 
مردم، به فاصله دو روز پس از جنایت، اخراج 
نیروهــای آمریکایی از خاک عراق را تصویب 
کرد. این، یک تحقیر و تودهنی به   اشغالگران 

آمریکایی بود.
در هفته های گذشــته، ژنرال جک کین 
معاون پیشــین رئیس  ستاد ارتش آمریکا در 
مصاحبه با فاکس نیوز گفت: »ایرانی ها همه 
قــدرت خود را برای انتقام ژنرال ســلیمانی 
نگه داشته اند. یقینا آنها یک زمان این کار را 

خواهند کرد.«
وندی شــرمن، قائم مقام اســبق وزارت 
خارجــه آمریــکا و سرپرســت اصلــی تیم 
مذاکره کننده هسته ای این کشور در مذاکرات 
با ایران چندی پیش در مصاحبه  با شــبکه 
خبری ســی ان ان گفته بــود: »امروز برخی 
مســئولان در ایران می گویند که لازم است 
انتقام بیشــتری از آمریکا بابت انفجارها ]در 
ایران[ و ترور ســردار سلیمانی گرفته شود. 
به نظــرم، نگران کننده ترین کاری که دولت 
ترامپ انجام داده این است که مشخص نیست 

هدفش چیست.«

سرلشکر سلامی: 

۵۴ هزار پایگاه مقاومت كشور به مراكز سلامت تبدیل می شوند

وزارت امور خارجه انگلیس با صدور 
بیانیه ای از احضار سفیر ایران در لندن 
در ارتباط با پرونده یک مجرم امنیتی 

خبر داد.
احضار آقای بعیدی نژاد به تحولات مربوط 
بــه پرونده یک محکوم امنیتی مرتبط بوده 
اســت. وزارت خارجه انگلیس گفته احضار 
ســفیر ایران بعد از انتشار اخباری مبنی بر 
اینکه قرار است »نازنین زاغری« مجدداً به 
دادگاه فراخوانده شود، صورت گرفته است. 
مطابــق ایــن بیانیه، »تومــاس درو«، 
مدیرکل دفتــر امور خاورمیانــه، آفریقای 
شــمالی، افغانستان و پاکســتان در وزارت 
امور خارجه انگلیس در این دیدار »نگرانی  
شــدید« لندن را از این رویداد ابراز کرده و 

از ایران خواســته به »بازداشت خودسرانه« 
زاغری پایان دهد. 

جمهوری اسلامی ایران همواره ادعاهای 
کشــورهای غربــی مبنی بر »بازداشــت 
دلبخواهانه اتبــاع دو تابعیتی« را رد کرده 
اســت. یکی ازجنجالی ترین این پرونده ها 
طی سال های گذشته مربوط به مجرمی به 

نام »نازنین زاغری« بوده است.
زاغری از سال ۱۳95 به جرم فعالیت های 
تبلیغی علیه نظام و تلاش برای براندازی نرم 
بازداشت و به پنج سال زندان محکوم شده 
اســت. او هنگام بازداشــت به عنوان مدیر 
پروژه در شرکت رسانه های گروهی »تامسون 

رویترز« فعالیت می کرد.
رسانه ها و مقام های انگلیس بارها دولت 

ایران را برای آزادی زاغری تحت فشار قرار 
داده اند. در حالی که مقام ها و رســانه های 
انگلیس مدعی هســتند که زاغری هنگام 
سفر به ایران برای بازدید خانوادگی دستگیر 
شده »بوریس جانسون«، سال ۱۳96 زمانی 
که وزیر خارجه وقت انگلیس بود یک بار به 
طور ناخواســته اعتراف کرد که این روایت 

صحت ندارد. 
بوریس جانسون در آن زمان در جلسه ای 
هنگام دفاع از »نازنین زاغری« اعتراف کرد 
که بازداشت او هنگام آموزش روزنامه نگاران 

در ایران صورت گرفته است. 
این اظهارات جانسون در تقابل مستقیم 
با تبلیغات رسانه های غربی در ماه های قبل تر 
قرار داشت که همواره تأکید می کردند سفر 

زاغری به ایران بابت بازدید خانوادگی صورت 
گرفته و ارتباطی به هیچ مأموریت رسانه ای 

یا کاری نداشته است.
ایــن اظهــارات وی با واکنش شــدید 
رســانه ها، از جملــه مدیرعامل شــرکت 
رویترز«،  »تامســون  گروهی  رســانه های 
کارفرمای زاغری مواجه شــد. آنها، از گاف 
جانســون به عنوان »اشتباهی جدی« یاد 
کرده و از وی خواستند بابت آن عذرخواهی 

کند. 
فشارها بر جانسون تا مرحله درخواست 
سیاستمداران از وی برای استعفا پیش رفت. 
جانسون مدتی بعد در پی این فشارها گفت 
از بابت اظهار اینکه زاغری در حال آموزش 

روزنامه نگاران در ایران بوده متأسف است.

احضار سفیر ایران در لندن در ارتباط با پرونده یک مجرم امنیتی

ســردار محمدرضا نقــدی معاون 
در  پاسداران  ســپاه  هماهنگ کننده 
منزل شــهید امر به معروف و نهی از 

منکر، محمد محمدی حضور یافت.
بــه گزارش گــروه دفاعــی خبرگزاری 
تســنیم، ســردار محمدرضا نقدی معاون 
هماهنگ کننده ســپاه پاســداران در منزل 
شــهید امر به معروف و نهی از منکر محمد 
محمدی که در شرق تهران به دست اراذل 
و اوباش به درجه رفیع شــهادت نائل آمده 

بود، حضور یافت.
سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا نقدی 
در دیدار با خانواده شهید محمدی گفت: ما 
امنیت جامعه مان را مدیون همین فداکاری ها 
و گذشت ها هستیم و این جوانان رشید مسیر 
خود را از حضرت اباعبدالله)ع( یاد گرفتند و 
جامعــه ما باید قدر این جوانمردان بزرگ را 
بشناسد و طبیعتاً سپاه و همه دستگاه های 

مسئول هم باید دین خود را به این جوانان 
رشید ادا کنند.

وی افزود: این شهید، مورد خلاف اخلاق 
را با زبان خــوش تذکر داد و امر به معروف 

درســت و به موقعی داشت که خداوند هم 
قدر او را خوب دانســت و بالاترین درجه را 

که شهادت است نصیب او کرد.
معاون هماهنگ کننده ســپاه پاسداران 

گفت: البته آن افراد گمراهی که مرتکب این 
جنایت شدند مقصر اصلی نیستند و مقصر 
آنهایی هستند که فضای مجازی فاسد، خشن 
و پر از جنایت را بر مردم ما مســلط کردند 
و فضای مجازی کشور را به دست باند های 

صهیونیستی دادند.
ســردار نقدی افزود: افرادی هم که در 
عمل مرتکب این جنایات می شــوند قربانی 
سوءنیت هایی هستند که برخی افراد با نیات 
خاص می آیند و جامعه را به فساد می کشند.
وی گفت: امیدواریم این مسئله از ریشه 
اصلاح شود و شکل گیری این نوع آدم های 
بی ریشــه و رذل را که در گوشه و کنار پیدا 

می شوند شاهد نباشیم.
بسیجی شهید محمد محمدی شامگاه 
27 مهر در درگیری با 7 نفر از اراذل و اوباش 
محله تهرانپارس مورد ضرب و جرح با چاقو 

قرار گرفت و به شهادت رسید.

دیدار سردار نقدی با خانواده شهید امر به  معروف »محمد محمدی«

همدان- خبرنگار کیهان:
سپاه  دانش آموزی  بسیج  مسئول 
به  از  اســتان همدان  الحسین  انصار 
راه افتادن پویــش ملی »آمریکا باید 
بیرون رود« در هفته بسیج  از منطقه 
دانش آموزی خبر داد و گفت: این پویش 
در چند بخش و با محوریت »آمریکا   باید 
از منطقه برود« و »گرفتن انتقام خون 

حاج قاسم سلیمانی« برگزار می شود. 
محمدتقی امیدی ســاکت ، از برگزاری 
۱9 برنامه کشوری، ۳۳ برنامه استانی و 5۳ 
برنامه حوزه ای در هفته بسیج دانش آموزی 

خبر داد و گفت: برگزاری کنگره شــهدای 
دانش آمــوز و فرهنگی اســتان با محوریت 
شــهید رســول رضایی، برپایی جشنواره 
فرهنگــی- هنری و تربیتــی در حوزه های 
مختلف ویــژه دانش آمــوزان و فرهنگیان 
بســیجی و برگزاری یادواره شهدای معلم 
همراه با روایتگری و شب شعر ویژه معلمان 
بسیجی ازجمله برنامه های این هفته خواهد 

بود.
وی بــا بیان اینکه تجمــع مردمی روز 
ملی استکبارستیزی، ۱2 آبان ماه در میدان 
امــام زاده عبدالله )ع( همــدان و با رعایت 

پروتکل های بهداشتی برگزار می شود عنوان 
کرد: در هفته بسیج دانش آموزی، »رزمایش 
جهــاد آموزشــی« با محوریت شناســایی 
دانش آموزان بی بضاعت و محروم از آموزش 

فضای مجازی)علمی( نیز برگزار می شود.
مسئول بسیج دانش آموزی سپاه انصار 
الحسین استان همدان یادآور شد: تاکنون 
۱8 دســتگاه گوشــی هوشــمند در بین 
دانش آموزان نیازمند توزیع شده و همزمان 
با آغاز هفته بسیج دانش آموزی پویش »نذر 
هوشمند«  با هدف تهیه تبلت و گوشی برای 
دانش آموزان محروم استان برگزار می شود.

وی به تشــریح مأموریت های سازمان 
بســیج دانش آموزی در عرصــه تولید علم 
پرداخت و افــزود: امســال 2۱5  گروه با 
رعایت ضوابط و دستورالعمل های بهداشتی 
در مسابقه »لیگ علمی بین المللی پایا« به 
رقابــت پرداختند که درنهایت یک گروه از 

استان به مرحله کشوری راه  یافت.
امیــدی ســاکت هــدف از تشــکیل 
بســیج دانش آموزی در مــدارس را تربیت 
دانش آموزان در تراز انقلاب اســلامی ذکر 
کــرد و افزود: هدف این نهاد، کادر ســازی 

برای آینده نظام است. 

همزمان با هفته بسیج دانش آموزی:

برگزاری پویش ملی»آمریکا باید از منطقه بیرون رود«


